ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDO-Q/CS-1

ADQUISICION DE VENTANAS INCLUYE INSTALACION PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO_Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA EN
LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 501448 DE CHACACHIMPA DEL DISTRITO DE
OCONGATE - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO".

En la ciudad de Cusco, siendo las 08:30 horas del dfa 12 de noviembre del 2024, se reunieron los
integrantes de comité de seleccién, para la elaboracién del ACTA DE ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICAQION SIMPLIFICADA No 13-2024-MDO-Q/CS-1, cuyo objeto de contratacidn es la
ADQUISICION DE VENTANAS INCLUYE INSTALACION PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
N° 501448 DE CHACACHIMPA DEL DISTRITO DE OCONGATE - PROVINCIA DE QUISPICANCHI -
DEPARTAMENTO DE CUSCO", conformado de la siguiente manera:

> ALEXEI CHE USCAMAYTA GUZMAN (Presidente titular)
> WILBER TINCO CUTIPA (1° Miembro suplente)
> JESUS VALER CASTILLA (2° Miembro Suplente)

PRIMERO: Instalado el Comité de Seleccién, El presidente luego de verificar el qudrum
respectivo, da la bienvenida a los presentes y dando inicio a la sesion, por lo que da lectura a los
postores registrados electronicamente en la plataforma del SEACE en el orden en el cual se
inscribieron:

Fecha de registro.en el | Estado

Nombre o Razén Sacial

i e -4 : ek s _ procedimiento. |
1 10239646579 HUALLPA CATUNTA SANTOS 14/10/2024 Vilido
FAUSTO
2 10436946282 ORTIZ ARIAS VICTOR RAUL 30/10/2024 Valido
3 10444519032 JIMENEZ ONTON JESUS 15/10/2024 Vilido
MAMANI CUCHICARI LEON -
4 10486008402 ialng! 30/10/2024 valido
| 5 10749155111 CRUZ VARGAS JULIO 13/10/2024 Vilido
6 20450239791 CIVILSYS PERU E.L.R.L. 15/10/2024 valido
METAL TOUR & .
7 20558598680 REPRESENTACIONES E1RL 16/10/2024 Valido
COORPORACION KORINAWI
8 20564099393 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 12/10/2024 Valido
COORPORACION KORINAWI S.A.C.
9 20564407128 CONSTRUCTORA KEMPER S.R.L. 15/10/2024 Valido
10 20566394201 ENI":T_SIONES PALOMING A & M 12/10/2024 Valido
GUICOWI SOCIEDAD ANONIMA .
11 20600036824 SRRRADA 16/10/2024 Vilido
12 20600576179 3] PALMA MOTORS E.LR.L. 16/10/2024 Vilido
INVERSIONES EDY'MAG EMPRESA
INDIVIDUAL DE .
13 20601078156 RESPONSABILIDAD LIMITADA- 16/10/2024 Vilido
INVERSIONES EDY'MAG E.LR.L.
DISENOS PROYECTOS
METALMECANICOS Y
14 20602976387 CONSTRUCCION SOCIEDAD 14/10/2024 Vilido
ANONIMA CERRADA - DIMETCO
S.A.C.
D & FCLEAN S.A.C.  12/10/2024 Vilido |




'TFecha de registro enell
s _iu. . procedimiento . |f

BECONS CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA

16 20607079936 b el 16/10/2024
RESPONSABILIDAD LIMITADA
J&T INGENIEROS Y

17 20607357804 o Ul s 12/10/2024

18 20608236717 DAVIMED GLASS E.LR.L. 29/10/2024
SOLUCIONES INFINITAS F & J

19 20608665972 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/10/2024

20 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 14/10/2024
INVERSIONES GENERALES

21 20610113541 b ey 14/10/2024

22 20610547134 CORPORACION VERANDEZ S.A.C. 13/10/2024
INDUSTRIAS JC TINKE EMPRESA

23 20610915206 INDIVIDUAL DE 16/10/2024
RESPONSABILIDAD LIMITADA.

24 20612180661 SC’AR(':’ORACION ARK OF QUISPE 13/10/2024

25 20612483168 INVERSIONES POZO Y R E.LR.L. 20/10/2024

Valido

Vialido

Valido
Valido |
Valido
Valido

valido

Valido

Valido

SEGUNDO: A continuacién, Se verifica a los postores que presentaron sus propuestas

(electromca) a traves de SEACE, de conformldad al Art, 73° del RLCE, siendo el siguiente:

e Sesls I Fecha de ' Horade ado dela |
Nm' RUC/ Codigo Nomhre g Ram" Soc'a' || presentacion’ .. presentacié propuesta |
J&T INGENIEROS Y e )
1 20607357804 3 TROEIIEROSY o 31/10/2024 23:08:03  Enviado
| 2 10749155111 CRUZ VARGAS JULIO 31/10/2024 18:04:10  Enviado
| 3 20608236717 DAVIMED GLASS E.LR.L.  31/10/2024 12:52:54  Enviado
4 10436946282 gﬂf_z ARIAS VICTOR 31/10/2024 19:56:46  Enviado

Estado

Valido

Valido
Valido

|
Valido |
i

TERCERO: A continuacién, se procede con la admisién de las propuestas, verificando los
documentos solicitados en capitulo 1I; 2.2.1 documentacion de presentacién obligatoria

de las bases:
POSTOR ADMISION DE LA OFERTA
(Anexo | b)documento | {Anexo N2 | (Anexo N23)d) | {AnexoN2 [ (Anexo Ne 5} f) | {Anexo N2 6)
N2 1) a) | que acredite la | 2) c) DI de Dl de 4)E) Dl de | DI promesade | g)el precio
DJde | representacion | acuerdo cumplimiento plazo de cansorcio de la oferta
datos de quien con el de entrega en soles ESTADO
del suscribe la literal b) del | Especificaciones
postor oferta articulo 52 Técnicas
del
Reglamento
J&T
INGENIEROS Y NO ADMITIDO
CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE SI CUMPLE
S.A.C.
CRUZ VARGAS NO NO
JULIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
DAVIMED NO
GLASS E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
ORTIZ ARIAS NO
]
VICTOR RAUL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | - coreoonpe | CUMPLE ADMITIDO

El postor CRUZ VARGAS JULIO, presento el Anexo N° 4 — Declaracion jurada de plazo
de entrega, consignando informacién ambigua, puesto que oferta CUARENTA Y CINCO
ALENDARIOS, computados a partir del dia siguiente de Ia
parte

DIAS (45)
notlf'f'acm de la orden de compra o firma del contrato; sin embargo, en otr.
deld cume to establece plazo para ld gntrega del bien: 35 dias calendario,




de instalacion y puesta en funcionamiento: 15 dias calendario, haciendo un total
de 50 dias; constituyendo una oferta imprecisa y ambigua.

Al respecto, se manifiesta que la normativa de contrataciones establece, RLCE, Art, 60,
numeral 60.2, literal a) La omisién de determinada informacion en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
econdmica... Por lo que el anexo 4 es insubsanable, no siendo obligacién del comité de
seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas. Por lo tanto, la propuesta no es ADMITIDA.

CUARTO: Se procede a la EVALUACION, obteniendo el siguiente resultado de conformidad al

Art. 74° del RLCE y de acuerdo a los documentos presentados para acreditar los factores de
evaluacion:

FACTORES DE c2|.2.2. Documen:ac!gn
EVALUACION e _ Presentacion
facultativa: o
ici X
ggniﬁcasgg.:t::r tence| _PTIE L
POSTOR A()lgg ES:\J(T)OS) la condicién de micro y ToTAL 0
pequena empresa, g-
(Anexo N° 11)
MONTOQ
OFERTADO PTIE PTIE
J&T INGENIEROS Y
CONTRATISTAS S.A.C. 120,345.60 80.55 4.03 84.58 2
El postor no tiene la
condicién de MYPE,
segln la consulta del
215,000.00 #5:09 Registro Nacional de la Ha09 3
DAVIMED GLASS E.I.R.L. Micro y Pequefia
Empresa.
ORTIZ ARIAS VICTOR RAUL 96,941.00 100 - 100 1

QUINTO: Se procede a la calificacidn de ofertas segtin el numeral 75.2 del Art. 75 del RLCE y
obteniendo el siguiente resultado:

T
HOSTOR REQU-ISI 0S DE CALiFICACIéN. CONDICIBN
B. Experiencia del postor en la especialidad
ORTIZ ARIAS VICTOR RAUL CUMPLE CALIFICA "
J&T INGENIEROS Y
CONTRATISTAS S.A.C. CUPLE CALIFICA 2

Acto seguido, el comité de seleccién se percata que los montos ofertados por los postres superan
el valor estimado del procedimiento de seleccion, por lo que acuerda solicitar la reduccidn de
oferta econémica, seguin lo establece el articulo 68, numeral 68.3 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. En caso de no contar la reduccién de la oferta econdmica, se procedera
a gestionar la ampliacién presupuestal seglin lo establece el numeral 68.4 del RLCE.

Estando en ese acuerdo, el comité de seleccién suspende el acto de buena pro, el cual se
desarrollara una vez obtenida la reduccién de oferta econdémica o la ampliacién presupuestal
correspondientq. Siendo el 12 de noviembre del 2024, a horas las 17 horas, en /efdl de

conformidad se/prgcede con las firmas<o respondientes.
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION N ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDO-

Q/CS-1

ADQUISICION DE VENTANAS INCLUYE INSTALACION PARA EL PROYECTO
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA EN
LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 501448 DE CHACACHIMPA DEL DISTRITO DE
OCONGATE - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO".

En la ciudad de Cusco, siendo las 08:05 horas del dia 14 de noviembre del 2024, se reunieron los
integrantes de comité de seleccién, para la elaboracién del ACTA OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDO-
Q/CS-1, cuyo objeto de contratacion es la ADQUISICION DE VENTANAS INCLUYE INSTALACION
PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION
PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 501448 DE CHACACHIMPA DEL DISTRITO DE
OCONGATE - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO", conformado de la
siguiente manera:

» ALEXEI CHE USCAMAYTA GUZMAN (Presidente titular)
» WILBER TINCO CUTIPA (1° Miembro suplente)
» JESUS VALER CASTILLA (2° Miembro Suplente)

El comite de seleccion menciona que, respecto a la reduccidn de oferta econdmica solicitada los
postores, solo se obtuvo la reduccién de oferta del postor ORTIZ ARIAS VICTOR RAUL, mediante
CARTA N° 002-2024-OAVR, al monto de S/ 92,992,00 (NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y DOS CON 00/100 SOLES).

Siendo asi, los miembros del comité de seleccidén por unanimidad, proceden a otorgar la buena
pro al postor ORTIZ ARIAS VICTOR RAUL, con RUC N° 10436946282, por el monto de S/
92,992.00 (NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS CON 00/100
SOLES), del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDO-Q/CS-
1, cuyo objeto de contratacion es la ADQUISICION DE VENTANAS INCLUYE INSTALACION PARA
EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA
EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 501448 DE CHACACHIMPA DEL DISTRITO DE OCONGATE -
PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO".

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente
en senal de conformidad, siendo las 09:16 horas del mismo dia y afio en curso; asi mismo, se
autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.
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